PAGE

	                                                            [image: image1.wmf]
Российская Федерация

                                                  Республика Карелия

               Совет Кемского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в решение Совета Кемского муниципального района от 19.06.2007 № 9-1/123

Руководствуясь статьей 4 закона Республики Карелия от 12 ноября 2007 года № 1128-ЗРК «О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», статьей 11 закона Республики Карелия от 24 июля 2007 года № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», пунктом 6.2 части 6 статьи 3, статьей 44 Устава Кемского муниципального района,
Совет Кемского муниципального района решил:
1. Внести в решение Совета Кемского муниципального района от 19.06.2007 № 9-1/123 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии муниципальным служащим органов местного самоуправления Кемского муниципального района, выборным должностным лицам местного самоуправления» следующие изменения:

1.1. абзац 1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная доплата к трудовой пенсии лицам, указанным в абзацах 1 и 2 пункта 1.2 настоящего Положения, устанавливается в таком размере, чтобы сумма пенсии по старости (инвалидности) (без учета увеличения базовой части трудовой пенсии лицам, на иждивении которых находятся нетрудоспособные члены семьи) и ежемесячной доплаты составляла 55 процентов месячного должностного оклада с начислением районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях».
1.2. абзац 2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«Размер доплаты указанным лицам увеличивается на 3 процента месячного должностного оклада с начислением районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях муниципального служащего за каждый полный год выслуги сверх указанных сроков, при этом сумма пенсии по старости (инвалидности) (без учета увеличения базовой части трудовой пенсии лицам, на иждивении которых находятся нетрудоспособные члены семьи) и ежемесячной доплаты не должна превышать 80 процентов месячного должностного оклада муниципального служащего с начислением районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях».

1.3. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«Выборному должностному лицу доплата к пенсии устанавливается в таком размере, чтобы сумма пенсии по старости (инвалидности) (без учета увеличения базовой части трудовой пенсии лицам, на иждивении которых находятся нетрудоспособные члены семьи) и ежемесячной доплаты не превышала при замещении муниципальной должности от двух до трех лет включительно – 55 процентов, свыше трех лет – 80 процентов месячного должностного оклада с начислением районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях».

1.4. пункт 5.9 изложить в следующей редакции:

«Доплата к трудовой пенсии не назначается и не выплачивается в период замещения должности муниципальной службы, муниципальной должности, государственной должности, должности государственной гражданской службы, а также в период сохранения заработной платы в соответствии со статьей 318 Трудового кодекса Российской Федерации».

1.5. пункт 5.10 изложить в следующей редакции:

«Лицо, получающее ежемесячную доплату к трудовой пенсии, при наступлении события, указанного в пункте 5.9 настоящего Положения, обязано в пятидневный срок письменно уведомить администрацию Кемского муниципального района».

1.6. пункт 5.11 изложить в следующей редакции:

«При прекращении события, указанного в пункте 5.9 настоящего Положения, выплата ежемесячной доплаты к трудовой пенсии возобновляется по заявлению лица, получающего доплату к трудовой пенсии с приложением копии документа, подтверждающего прекращение события и документов, предусмотренных пунктом 5.1 настоящего Положения. Заявление подается на имя главы администрации Кемского муниципального района».

1.7. пункт 5.12 изложить в следующей редакции:

«Выплата ежемесячной доплаты к трудовой пенсии возобновляется со дня, следующего за днем прекращения события, указанного в пункте 5.9 настоящего Положения, и производится на прежних условиях, если условия установления доплаты не изменяются (размер доплаты в процентах, размер месячного денежного содержания и т.д.)».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года.
Глава    Кемского муниципального района
            В.А.Петров
г. Кемь

18.12.2008г

23-1/276